
ll1 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2020-10-09-1 O 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 9 octobre 2020 

POINT 13 -APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE à avec 26 voix pour et 5 abstentions, les tarifs, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 9 octobre 2020 
Présidente de l'Université de Nantes 

t ~ml 
Cari 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 1 5 O CT, ?O?O 
Affiché le : ?ß 



Université de Nantes 17/09/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 30/09/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

12923 IUT Saint Nazaire Construction, spécialité le Numérique sur les chantiers 6600 € NA 1 Unité(s) - 11 euros de l'heure pour 600 heures de formation. 09/10/2020 - Sans date de fin

12840 IAE 16/07/2020 Alternance - Master 1 HOMER - 455 heures 8645 € NA 1 Unité(s) - 19,00 euros / heure 01/09/2020 - Sans date de fin

12839 IAE 16/07/2020 Alternance - Master 2 HOMER - 490 heures 9310 € NA 1 Unité(s) - 19,00 euros / heure 01/09/2020 - Sans date de fin

12880 Ecole Polytechnique 10/09/2020 Formation IWE (International Welding Engineer) - DU Ingénierie du soudage
+ certification - option 1A

6600 € 6600 € 1 Unité(s) - Formation pour un ingénieur matériaux autres qu'option
soudage Polytech

09/10/2020 - Sans date de fin

12881 Ecole Polytechnique 10/09/2020 Formation IWE option 3A Route Alternative définie par l Association
Française du Soudage

8500 € 8500 € 1 Unité(s) - Formation Route alternative, pour un ingénieur autre
que Polytech, sur validation de prérequis. Soit 8500 euros pour la

formation complète

09/10/2020 - Sans date de fin

12882 Ecole Polytechnique 10/09/2020 Formation IWE option 3B Route Alternative  Route Alternative définie par l
Association Française du Soudage

8000 € 8000 € 1 Unité(s) - Formation Route alternative, pour un ingénieur
matériaux option soudage Polytech, promotion antérieure N-1. Soit

8000 euros pour la formation complète

09/10/2020 - Sans date de fin

12883 Ecole Polytechnique 10/09/2020 Formation IWE - DU Ingénierie du soudage + certification - option 2 10000 € 10000 € 1 Unité(s) - Formation complète pour candidat non issu de Polytech
matériaux, sur validation de prérequis

09/10/2020 - Sans date de fin

Recherche
12884 IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM UMR6183-E3M - Etude de comportement de composites en

fluage, couplage avec l'eau de mer .
10000 € NA 1 Unité(s) - Avec le partenaire IFREMER,tarifé en fonction du coût

des équipements dédiés, des consommables et de la durée de
l'essai

09/10/2020 - Sans date de fin

12885 IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM UMR6183-E3M - Reversement CAPACITE dans le cadre
des projets XSUN et AIRBUS HELICOPTER

12000 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire pour l'environnement au sein de
l'E3M pour 2 contrats CIFRE

09/10/2020 - Sans date de fin

12870 IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE pour le laboratoire GeM E3M  (UMR 6183) 12000 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire dans le cadre du contrat
n°2019-CAP-10726

09/10/2020 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
Location de salle

Divers

Page 1 / 1


	PT 13 - tarifs
	point 13 - Tarifs



